
quinta-feira, 27 de MarÇO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: Nº 064/2005.SECULT.
Nº do Termo Aditivo: QUINTO.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E LINK DA 
AMAZONIA CONSTRUTORA LTDA.
Onde se Lê: "Nº TERMO ADITIVO: QUARTO".
Onde Leia-se: "Nº TERMO ADITIVO: QUINTO".
Ordenador Responsável: NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2008
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de cartões magnéticos de vale alimentação para 
atender as necessidades da Secult.
TIPO: Menor Preço Global.
DATA DA ABERTURA: 08/04/2008.
HORÁRIO: 09 horas.
LOCAL: Av. Magalhães Barata nº 830, sala da CPL
VALOR DO EDITAL: gratuito
FONTE DE RECURSO: 0101
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.331.1201.6004.0101.339039
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Nádia Eliane Cortez Brasil.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão de Licitações, Av. Magalhães 
Barata nº 830, no horário de 8 às 14 h. O Edital encontra-se 
disponível, na íntegra, no site: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 27 de março de 2008.
A Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2008
OBJETO: Contratação de serviços de confecção de banners 
em lona e plotagem de painéis adesivados, para atender as 
necessidades da Secult.
TIPO: Menor Preço Global.
DATA DA ABERTURA: 08/04/2008.
HORÁRIO: 13 h
LOCAL: Av. Magalhães Barata nº 830, sala da CPL
VALOR DO EDITAL: gratuito
FONTE DE RECURSO: 0101
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.1181.2576.0101.339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Nádia Eliane Cortez Brasil.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão de Licitações, Av. Magalhães 
Barata nº 830, no horário de 8 às 14 h. O Edital encontra-se 
disponível, na íntegra, no site: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 27 de março de 2008.
A Pregoeira

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 255/2008, DE 19/03/2008

Servidor: Miracy de Oliveira Santos Junior
Matrícula Funcional: 54196995/1
Cargo: Motorista
Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Período: 22 e 23/03/2008
Destino: Salinópolis/PA.
Objetivo: Transportar equipe para fazerem reportagem
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA Nº 257/2008, DE 24/03/2008
Servidor: Marcelo Hilmar da Silva Tavares
Matrícula Funcional: 54197385/1
Cargo: Motorista
Diárias:  ½ (meia)
Período: 25/03/2008
Destino: Capanema/PA.
Objetivo: Transportar equipamentos e a equipe da Técnica.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 258/2008, DE 26/03/2008
Servidor: Ana Paula Vieira Bezerra
Matrícula Funcional: 54196948/2
Cargo: Assessor
Servidor: Hélio de Souza Furtado
Matrícula Funcional: 5067391/1
Cargo: Repórter
Diárias:  ½  (meia)
Período: 27/03/2008
Destino: Castanhal/PA
Objetivo: Fazerem cobertura jornalística.
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA Nº 259/2008, DE 26/03/2008
Servidor: Carlos Eduardo Carneiro Vera Cruz
Matrícula Funcional: 54196960/1
Cargo: Motorista
Diárias: ½  (meia)
Período: 27/03/2008
Destino: Castanhal/Pa.
Objetivo: Transportar equipe para fazerem reportagem
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA Nº 260/2008, DE 26/03/2008
Servidor: Wanderson Luiz Lobato Nunes
Matrícula Funcional: 5634580/2
Cargo: Assessor
Servidor: Juracy Rabelo de Sousa
Matrícula Funcional: 7005806/1
Cargo: Operador de VT
Servidor: Gilberto de Siqueira Bessa
Matrícula Funcional: 7002386/1
Cargo: Operador de VT
Diárias: 6 e ½  (seis e meia)
Período: 26/03 a 01/04/2008
Destino:  Salvaterra/Pa e Soure/Pa.
Objetivo: Fazerem cobertura jornalística
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA Nº 261/2008, DE 26/03/2008
Servidor: Luiz Fabiano Cunha de Andrade
Matrícula Funcional: 55588142/1
Cargo: Motorista
Diárias: 6 e ½  (seis e meia)
Período: 26/03 a 01/04/2008
Destino: Salvaterra/Pa e Sore/Pa.
Objetivo: Transportar equipe para fazerem reportagem
Regina Lúcia Alves de Lima - Presidente

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
GERêNCIA DE PESSOAS

PORTARIA N.º 078 DE 26/03/2008
A GERENTE DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:
54182426-1   ADILENA DE SOUZA REBELO MOREIRA
P. AQUISITIVO: 10/12/06 à 09/12/07 P. GOZO: 01/04/08 à  30/04/08
54182448-1  ADRIANA SILVA DE MELO
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à 02/12/07 P. GOZO:07/04/08 à  06/05/08
55587760-1   CARLOS FABRÍCIO CRESCENTE DIAS
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à 28/02/08  P. GOZO: 01/04/08 à  30/04/08
55588104-1   CRISTINA BRITO FEIO
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08  P. GOZO:22/04/08 à  21/05/08
54182627-1   EDIVALDO COSTA ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à  02/12/07 P. GOZO: 07/04/08 à  06/05/08
311191-1       ELIAS VIEGAS HOSANA
P. AQUISITIVO: 07/02/07 à 08/02/08  P. GOZO: 02/04/08  à 01/05/08
54182615-1    FABIO EDUARDO MORAES DA GAMA
P. AQUISITIVO: 03/12/06 à 02/12/07  P. GOZO: 01/04/08 à  30/04/08
3198588-3      IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à  28/02/08  P. GOZO: 07/04/08 à  06/05/08
5432855-1     IRAN FERREIRA ARAÚJO
P. AQUISITIVO: 01/04/07 à   31/03/08  P. GOZO:07/04/08 à  06/05/08
2051699-001 JOSE AUGUSTO PACHECO DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/03/07 à   28/02/08  P. GOZO:07/04/08 à 06/05/08
513769-027  JUREMA DE ARAÚJO DE AMORIM
P. AQUISITIVO: 28/03/07 à   27/02/08  P. GOZO:31/03/08 à 29/04/08
5429307-1     MARIA ISAURA LISBOA SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/04/07 à  31/03/08 P. GOZO:07/04/08 à 06/05/08
5266432-1       NAZARÉ DE FÁTIMA PALHA DE NORONHA
P. AQUISITIVO: 30/03/07 à  29/03/08   P. GOZO: 01/04/08 à 30/04/08
5275261-1       ODINAIRA CONCEIÇÃO CORREA ANDRADE
P. AQUISITIVO:09/03/07 à  08/03/08   P. GOZO: 07/04/08 à 06/05/08
5275270-1     PAULO SÉRGIO LOBATO
P. AQUISITIVO:22/04/07 à 21/04/08    P. GOZO:22/04/08 à 21/05/08
5432200-1      RAIMUNDO CIZINO PENA AZEVEDO
P. AQUISITIVO: 05/04/07 à 04/04/08  P. GOZO: 07/04/08 à  06/05/08

54182475-1    SAYLON MARCELO DO NASCIMENTO AMINTAS
P. AQUISITIVO:03/12/06 à 02/12/07    P. GOZO: 01/04/08 à 30/04/08
54183096-1   SHIRLEY DA SILVA CORREA
P. AQUISITIVO: 10/12/06 à 09/12/07  P. GOZO: 22/04/08 à 21/05/08
5432910-1      SILVIA MARA CARDOSO MACHADO
P. AQUISITIVO: 01/04/07 à 31/03/08  P. GOZO: 07/04/08 à  06/05/08
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Mônica Martins Cavalcante
Gerente de Pessoas

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.º 116 DE 26 DE MARçO DE 2008

Servidor: Luiz Carlos do Nascimento Aragão
Matrícula: n.º 5713064/3
Cargo: Assessor
Destino: Castanhal
N.º de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Motivo: Participar da Reunião do Conselho RegionaL do PTP.
Período: 04 e 05.04.08

PORTARIA N.º 117 DE 26 DE MARçO DE 2008
Servidor: Carlos Alberto Cardoso Santos
Matrícula: n.º 5118522/1
Cargo: Motorista
Destino: Castanhal
N.º de Diárias: 2x1/2 (duas meias diárias)
Motivo: Atender programação da Diretoria Administrativa e 
Financeira.
Dias: 28 e 29.03.08

ERRATAS
PORTARIA N.º 016 DE 14.02.2007, PUBLICADA NO DOE DE 

15.02.2007,
em nome da servidora Andréa Marilia Demetrio Gaia Vieira,
Onde se lê:
Destino: Curuça
Leia-se:
Destino: Santa Bárbara

PORTARIA N.º 261 DE 06.06.07, PUBLICADA NO DOE DE 11.06.07,
Onde se lê:
Servidor:Amaro Tavares da Silva
Leia-se:
Servidor: Amaro Tavares de Souza
Onde se lê:
Dias: 1 e ½ (um e meio)
Leia-se:
Dias: 2 e ½ (dois e meio)
PORTARIAS N.º 213 E 214 DE 24.05.07, PUBLICADAS NO DOE 
DE 25.05.07,
Onde se lê:
Dias: 06(seis)
Leia-se:
Dias: 04(quatro)

PORTARIA N.º 215 DE 24.05.07, PUBLICADA NO DOE DE 25.05.07,
Onde se lê:
Dias: 3 e ½ (três  e meio)
Leia-se:
Dias: 03 (três)

PORTARIA N.º 217 DE 24.05.07, PUBLICADA NO DOE DE 25.05.07.
Onde se lê:
Dias: 3 e ½(três e meio)
Leia-se:
Dias: 02 (dois)

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2008

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO

ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA: 08.04.2008 HORÁRIO: 
10h00min. LOCAL: AV. GENTIL BITENCOURT 

N° 650 .

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3202-4309 FAX: 3202-4309

OBS: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL / CENTUR, Av. Gentil 
Bittencourt, 650 – Nazaré , no site www.compraspara.pa.gov.br


